

**Dodatok č. 1**

uzatvorený podľa § 18 ods. 1 písm. c v spojení s § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „ZVO“)

**k Rámcovej kúpnej zmluve č. BBRSC/05109/2021**

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej aj „ZVO“)

ev. č. kupujúceho: <b>BBRSC/05109/2021</b>	ev. č. predávajúceho:
--	-----------------------

**„Hutný materiál“**  
**Časť predmetu zákazky č. 4 – Oblasť Sever II**  
**(ďalej iba tovar)**

medzi týmito zmluvnými stranami:

**Kupujúci :** **Banskobystrická regionálna správa ciest, a. s.**  
 Sídlo : Majerská cesta 94, 974 96 Banská Bystrica  
 Právna forma : Akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka č.: 909/S  
 Zastúpená : Ing. Martin Lejtrich, predseda predstavenstva  
 Ing. Róbert Machala, podpredseda predstavenstva  
 IČO : 36 836 567  
 DIČ: 2022451189  
 IČ DPH : SK2022451189  
 Bankové spojenie:  
 IBAN:  
 Telefón/ fax :  
 (ďalej len „objednávateľ“ alebo „kupujúci v príslušnom gramatickom tvare)

**Predávajúci:** **mz trade, s.r.o.**  
 Sídlo: Vieska 292, 965 01 Ladomerská Vieska  
 Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 9911/S  
 Štatutárny orgán: Martin Žák, konateľ spoločnosti  
 IČO: 36 633 046  
 DIČ: 2021914961  
 IČ DPH: SK2021914961  
 Bankové spojenie:  
 Číslo účtu:  
 Telefón/fax:  
 Email:  
 Oprávnení konateľ  
 vo veciach zmluvy: **Martin Žák, konateľ spoločnosti**  
 (ďalej len „dodávateľ“ alebo „predávajúci“ na strane druhej a spolu s objednávatelom/kupujúcim ďalej len „zmluvné strany“)

**Preambula**

Zmluvné strany uzavreli dňa 12.10.2021 Rámcovú kúpnu zmluvu č. BBRSC/05109/2021 ako výsledok zákazky s nízkou hodnotou postupom podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), s predmetom „Hutný materiál“ Časť predmetu zákazky č. 4 – Oblasť Sever II. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) v spojení s § 18 ods. 5 ZVO bez nového verejného obstarávania.

**Čl. 1****Predmet Dodatku č. 1**

1

Zmluvné strany týmto v súlade s čl. XI. ods. 2 Rámcovej kúpnej zmluvy uzatvárajú po vzájomnej dohode tento

**Dodatok č. 1** k Rámcovej kúpnej zmluve, ktorým sa mení celková zmluvná cena a táto sa navyšuje o 38,702 %. Mení sa **čl. IV. ods. 1 Rámcovej kúpnej zmluvy a Príloha č. 2 - Špecifikácia** a nahrádza sa novým nasledovným znením:

**IV.**  
**Kúpna cena**

Kúpna cena predstavuje celkom sumu:

Cena bez DPH	14 375,50 Eur
DPH 20 %	2 875,10 Eur
<b>Cena s DPH</b>	<b>17 250,60 Eur</b>

**Slovom: sedemnásťtisícdeväťdesiat Eur, 60/100 s DPH."**

**Čl. 2**  
**Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1**

1. Ustanovenia Rámcovej kúpnej zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zmenené alebo doplnené, zostávajú zachované v pôvodnom znení a nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č. 1 má 2 strany a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s určením po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia na webovom sídle niektorej zo zmluvných strán, ktoré sú povinnými osobami, v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v platnom znení a § 5a a 5b zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany po prečítaní Dodatku č. 1 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im zrozumiteľné a jasné a uzatvárajú ho na základe slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy.
5. Ak niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 1 je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tohto Dodatku č. 1, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú vzájomnou dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 2 – Špecifikácia.

V Banskej Bystrici, dň

V Leč. Uteše, dňa 20. 6. 2022

Za kupujúceho

Za predávajúceho:

.....  
**Ing. Martin Lejtrich**  
predseda predstavenstva  
Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a.s.

.....  
**Martin Žák**  
konateľ spoločnosti  
mz trade, s.r.o.

.....  
**Ing. Róbert Ivančík**  
podpredseda predstavenstva  
Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a.s.

## ŠPECIFIKÁCIA

## Hutný materiál

<b>mz trade, s.r.o.</b>
Vieska 292, 96501 Ladomerská Vieska
IČO:35 633 046

--

P.č.	Parametre	Norma	merná jednotka	predpokladané množstvo v kg	cena za kg bez DPH	cena za množstvo bez DPH
1	Roxor 6	STN 10 425	kg	50	1,75	87,50 €
2	Roxor 8	STN 10 425	kg	20	1,70	34,00 €
3	Roxor 10	STN 10 425	kg	20	1,60	32,00 €
4	Roxor 12	STN 10 425	kg	30	1,60	48,00 €
5	Roxor 16	STN 10 425	kg	50	1,60	80,00 €
6	Plech valc. 12x1000x2000	STN 11 375.21	kg		1,95	0,00 €
7	Plech valc. 10x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,95	390,00 €
8	Plech valc. 6x1000x2000	STN 11 375.21	kg		1,95	0,00 €
9	Plech valc. 5x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,95	390,00 €
10	Plech valc. 4x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,95	390,00 €
11	Plech valc. 3x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,95	390,00 €
12	Plech valc. 2,5x1000x2000	STN 11 375.21	kg	250	1,95	487,50 €
13	Plech valc. 2x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,95	390,00 €
14	Plech valc. 1,5x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	1,99	398,00 €
15	Plech valc. 1,2x1000x2000	STN 11 375.21	kg		1,95	0,00 €
16	Plech pozink. 1x1000x2000	STN 11 375.21	kg	200	2,56	512,00 €
17	Plech pozink. 0,55x1000x2000	STN 11 321.21	kg	50	2,56	128,00 €
18	Pasovina 100x10	STN 11523	kg	100	1,93	193,00 €
19	Pasovina 60x10	STN 11523	kg		1,91	0,00 €
20	Pásovina 50x5	STN 11523	kg	100	1,98	198,00 €
21	Pásovina 40x5	STN 11523	kg	50	1,98	99,00 €
22	Pásovina 30x5	STN 11523	kg	120	1,95	234,00 €
23	Pásovina 20x5	STN 11523	kg		1,87	0,00 €
24	Profil L 40x40x4	STN 11523	kg	100	1,87	187,00 €
25	Profil L 30x30x3	STN 11523	kg	50	1,87	93,50 €
26	Profil L 50x50x5	STN 11523	kg	150	1,87	280,50 €
27	Profil L 100x100x10	STN 11523	kg		1,93	0,00 €
28	Profil I 100 (6 bm)	STN 11523	kg	700	2,19	1 533,00 €
29	Profil I 80 (6 bm)	STN 11523	kg	500	2,19	1 095,00 €
30	Profil U 100 (6 bm)	STN 11523	kg		1,90	0,00 €
31	Profil U 80 (6 bm)	EN 10305	kg		1,90	0,00 €
32	Jakel 25x25x2	EN 10305	kg	50	2,18	109,00 €
33	Jakel 30x30x3	EN 10305	kg	50	2,10	105,00 €
34	Jakel 40x40x3	EN 10305	kg	100	2,30	230,00 €
35	Jakel 50x50x3	EN 10305	kg	100	2,26	226,00 €
36	Jakel 60x30x3	EN 10305	kg	150	1,99	298,50 €
37	Jakel 60x40x3	EN 10305	kg	100	2,35	235,00 €
38	Jakel 80x40x3	EN 10305	kg	200	2,16	432,00 €
39	Jakel 100x50x4	EN 10305	kg	150	0,00	0,00 €

40	Oceľ kruhová 8	STN 11523	kg		2,15	0,00 €
41	Oceľ kruhová 10	STN 11523	kg	100	1,95	195,00 €
42	Oceľ kruhová 12	STN 11523	kg		1,95	0,00 €
43	Oceľ kruhová 25	STN 11523	kg		1,95	0,00 €
44	Oceľ kruhová 40	STN 11523	kg		1,95	0,00 €
45	Rúra 1/2" čierna	DIN2458/1626	kg		1,95	0,00 €
46	Rúra 3/4" čierna	DIN2458/1626	kg		1,95	0,00 €
47	Rúra 5/4" čierna	DIN2458/1626	kg		1,95	0,00 €
48	Rúra 2/5" čierna	DIN2458/1626	kg		0,00	0,00 €
49	Rúra 3" čierna	DIN2458/1626	kg		0,00	0,00 €
50	Karisieť z roxoru Ø 6 mm (oko 150x150)	DIN 488	kg	1 000	1,95	1 950,00 €
51	Karisieť z roxoru Ø 8 mm (oko 150x150)	DIN 488	kg	1 500	1,95	2 925,00 €
Celkom bez DPH				7240		14 375,50 €
DPH *						
Celkom za celý predmet obstarávania s DPH **						

\* ak uchádzač nie je platcom DPH uvedie "0"

\*\* ak uchádzač nie je platcom DPH, cena Celkom bez DPH = cena Celkom s DPH

V ....., dňa

\_\_\_\_\_ podpis oprávnenej osoby